CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
EDIFÍCIO JOSUÉ GOMES DE MEDEIROS

SALA DAS COMISSÕES

R. Vicente Pereira, 115 – Centro – São José do Seridó – RN – CEP: 59.378-000 CNPJ Nº 10.873.032/0001-55
Fone: +55 84 98807-9546 | E-mail: camarasjs@hotmail.com | Site: https://www.saojosedoserido.rn.leg.br

ATA DA 3ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Aos 7 (sete) dias do mês de junho de 2025, às 10h, reuniram-se na Sala das Comissões da Câmara
Municipal de Vereadores de São José do Seridó, os nobres membros da Comissão de Finanças e
Orçamento, Vereadores: José Carlos Dantas Costa – MDB (Presidente), Francisco Sales de
Medeiros Neto – MDB e Joseni Santos de Medeiros (PP). O objetivo de debater e deliberar sobre
o Projeto de Lei Ordinária n.º 015/2025, que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a alienar,
por meio de leilão público, os bens móveis considerados inservíveis, obsoletos, sucateados,
antieconômicos, ou que, por qualquer outro motivo, não atendem mais ao interesse da
administração pública municipal”. O projeto foi encaminhado à esta Comissão após a aprovação
pela Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, sendo designado como relator do PLO
015.2025 o Vereador Francisco Sales de Medeiros Neto. Após o debate, nesta reunião, foi
emitido parecer favorável ao projeto supra indicado, o qual foi acompanhado por todos os
membros da Comissão. Não havendo mais nada a ser tratado encerrou-se a reunião. Lavramos a
presente ata, que depois de lida e aprovada, será assinada pelos membros desta Comissão.
Término reunião às 10h30min.

São José do Seridó, 7 de julho de 2025.

_________________________________________

JOSÉ CARLOS DANTAS COSTA

PRESIDENTE DA CFO

__________________________________

FRANCISCO SALES DE MEDEIROS NETO

MEMBRO DA CFO

________________________________

JOSENI SANTOS DE MEDEIROS

MEMBRO DA CFO

mailto:camarasjs@hotmail.com
https://www.saojosedoserido.rn.leg.br/

		2025-07-08T10:16:15-0300
	JOSE CARLOS DANTAS COSTA:01163556467

		2025-07-08T10:16:24-0300
	FRANCISCO SALES DE MEDEIROS NETO:04522522452

		2025-07-08T10:16:34-0300
	JOSENI SANTOS DE MEDEIROS:06282461456